

別記様式（第6条関係）

政務活動費収支報告書

令和 6年 4月 19日

豊橋市議会議長 様

議員氏名 中西 光江

豊橋市議会政務活動費の交付に関する条例第6条第1項の規定により、
下記のとおり報告します。

記

年 度	令和5年度
指 令 年 月 日	令和5年 5月 1日
指 令 番 号	豊橋市指令議席第 2 号の 25
交 付 決 定 金 額	990,000 円
既交付額（収入）	990,000 円
精 算 額（支出）	1,008,305 円
収 支 差 引 残 額	△ 18,305 円

添付書類

- 1 政務活動費収支内訳書（別紙）
- 2 領収書等の証拠書類の写し



別紙

政務活動費収支内訳書

1 収入 990,000 円

2 支出

項 目	金 額 円	備 考
調 査 研 究 費	113,511	
研 修 費	118,866	
広 報 費	451,096	
広 聴 費	1,551	
要請・陳情活動費	0	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	88,719	
資 料 購 入 費	234,562	
人 件 費	0	
事 務 所 費	0	
合 計	1,008,305	

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 収支差引残額 △ 18,305 円

政務活動費収支一覧

議員氏名

中西 光江

番号	年月日	項目	項目明細	収入	支出	支出先	残額
2	R5.5.4	資料購入費	「子どもたちにせめてもう1人保育士を」書籍代		1,500	子どもたちにもう1人保育士を！実行委員会	-1,500
3	R5.5.8	調査研究費	ガソリン代		2,743	有限会社伊本石油店	-4,243
4	R5.5.9	資料購入費	全国商工新聞代（2023年5月～2024年3月分）		5,500	豊橋民主商工会	-9,743
1	R5.5.10	政務活動費	政務活動費	450,000		豊橋市	440,257
5	R5.5.16	資料購入費	豊橋生活と健康を守る会費 4,400円、新聞代 3,300円		7,700	豊橋生活と健康を守る会	432,557
13	R5.5.16	資料購入費	月刊「保育情報」2023年5月号～2024年3月号		7,700	全国保育団体連絡会	424,857
15	R5.5.16	資料購入費	「住民と自治」誌及び「所報」「会報」代2023年5月～2024年3月		8,800	東海自治体問題研究所	416,057
16	R5.5.16	資料購入費	平和新聞他		13,366	愛知県平和委員会	402,701
17	R5.5.16	資料購入費	会費及び会報代 4,800円 手数料 203円		5,003	愛知保育団体連絡協議会	397,698
18	R5.5.16	資料購入費	「月刊きずな」会報代		600	月刊きずな編集部	397,098
6	R5.5.17	広報費	ウェブサイト更新サポート費（2023年5～9月分）		13,291	(株)東海共同印刷	383,807
7	R5.5.29	資料購入費	日刊「しんぶん赤旗」2023年5月～2024年3月		12,822	「赤旗」東三河出張所	370,985
8	R5.5.29	資料購入費	5月定期雑誌他		2,827	「赤旗」東三河出張所	368,158
9	R5.5.29	資料購入費	中日・東日・東愛知新聞代		8,170	株式会社佐久間新聞店	359,988
10	R5.5.29	調査研究費	ガソリン代		2,640	有限会社伊本石油店	357,348
11	R5.6.4	広聴費	豊橋市民文化会館利用料		1,661	公益財団法人豊橋文化振興財団	355,797
12	R5.6.4	資料購入費	コピー代		150	公益財団法人豊橋文化振興財団	355,647
14	R5.6.14	調査研究費	ガソリン代		2,640	有限会社伊本石油店	353,007
20	R5.6.17	資料購入費	本代		3,440	東海自治体問題研究所	349,567
21	R5.6.29	資料購入費	6月定期雑誌他		2,827	「赤旗」東三河出張所	346,740
22	R5.6.29	資料購入費	中日・東日・東愛知新聞代		8,170	株式会社佐久間新聞店	338,570
23	R5.6.30	調査研究費	ガソリン代		3,009	有限会社伊本石油店	335,561

24	R5. 7. 2	資料購入費	「東京大空襲」書籍代		780	豊橋空襲を語りつく会	334, 781
25	R5. 7. 5	資料購入費	書籍代		9, 680	精文館書店東店	325, 101
26	R5. 7. 7	資料購入費	季刊「社会保障」誌代		1, 280	中央社会保障推進協議会	323, 821
27	R5. 7. 7	研修費	第55回全国保育団体合同研究集会(2023年7月29日～31日)参加費 6,000円 振替払込手数料 203円		6, 203	愛知保育団体連絡協議会	317, 618
29	R5. 7. 17	調査研究費	ガソリン代		2, 805	有限会社伊本石油店	314, 813
30	R5. 7. 19	資料購入費	書籍代		1, 980	日本共産党東三地区委員会	312, 833
31	R5. 7. 23	資料購入費	書籍代(公共交通の研究のため)		2, 000	RACDA NPO法人 公共の交通ラグダ	310, 833
28	R5. 7. 24	研修費	第65回自治体学校in岡山(2023年7月22日～24日)参加代金及び旅費		67, 460	有限会社勤労者レクリエーション協会 中西光江	243, 373
32	R5. 7. 26	研修費	全国障害者問題研究会第57回全国大会(2023)参加費2023年8月5日～6日		6, 000	全国障害者問題研究会	237, 373
33	R5. 7. 26	資料購入費	7月定期雑誌他		2, 827	「赤旗」東三河出張所	234, 546
34	R5. 7. 26	資料購入費	中日・東日・東愛知新聞代		8, 670	株式会社佐久間新聞店	225, 876
36	R5. 7. 27	調査研究費	携帯電話代他		7, 163	ソフトバンク株式会社	218, 713
37	R5. 7. 31	資料作成費	5, 6月分のコピー代		1, 077	株式会社イクモ	217, 636
35	R5. 8. 2	調査研究費	ガソリン代		3, 085	有限会社伊本石油店	214, 551
38	R5. 8. 8	資料作成費	コピー用紙代		2, 111	DCM豊橋佐藤店	212, 440
39	R5. 8. 18	調査研究費	ガソリン代		3, 020	有限会社伊本石油店	209, 420
40	R5. 8. 26	資料作成費	インク代		7, 400	マツヤデンキ岩田店	202, 020
41	R5. 8. 26	資料購入費	8月定期雑誌他		2, 827	「赤旗」東三河出張所	199, 193
42	R5. 8. 26	資料購入費	中日・東日・東愛知新聞代		8, 670	株式会社佐久間新聞店	190, 523
43	R5. 8. 28	調査研究費	携帯電話代他		6, 747	ソフトバンク株式会社	183, 776
44	R5. 9. 1	調査研究費	ガソリン代		2, 991	有限会社伊本石油店	180, 786
45	R5. 9. 26	資料購入費	9月定期雑誌他		2, 827	「赤旗」東三河出張所	177, 958
46	R5. 9. 26	資料購入費	中日・東日・東愛知新聞代		8, 670	株式会社佐久間新聞店	169, 288
47	R5. 9. 27	調査研究費	携帯電話代他		6, 847	ソフトバンク株式会社	162, 441
48	R5. 9. 30	調査研究費	ガソリン代		2, 953	有限会社伊本石油店	159, 488
49	R5. 10. 5	調査研究費	ガソリン代		2, 775	有限会社伊本石油店	156, 713

50	R5. 10. 6	広報費	「市議団ニュース2023年8月号」作成費		98,640	(株) 東海共同印刷	58,073
60	R5. 10. 10	政務活動費	後期	540,000		豊橋市	598,073
51	R5. 10. 23	調査研究費	ガソリン代		2,779	有限会社伊本石油店	596,294
52	R5. 10. 27	調査研究費	携帯電話代他		6,851	ソフトバンク株式会社	588,443
53	R5. 10. 27	資料購入費	10月定期雑誌代		2,827	「赤旗」東三河出張所	585,616
54	R5. 10. 27	資料購入費	中日・東日・東愛知新聞代		8,670	株式会社佐久間新聞店	576,946
55	R5. 11. 3	資料購入費	書籍代		2,200	はっとブックス新栄	574,746
56	R5. 11. 8	調査研究費	ガソリン代		2,696	有限会社伊本石油店	572,050
57	R5. 11. 9	資料購入費	新聞「農民」代金2023年5月～2024年3月分		7,700	愛知農民連 農民運動 愛知県連合会	564,350
58	R5. 11. 9	資料作成費	7. 8. 9月分のコピー代		2,809	株式会社イクモ	561,541
59	R5. 11. 9	資料購入費	月刊「こども」購読料 2023年5月～2024年3月		10,890	株式会社クマノミ出版	550,651
61	R5. 11. 12	広報費	豊橋市民文化会館利用料		665	公益財団法人豊橋文化 振興財団	549,986
62	R5. 11. 21	研修費	第68回市町村議会議員研修 会zoom開催参加費		26,000	株式会社自治体研究所	523,986
63	R5. 11. 27	調査研究費	ガソリン代		2,640	有限会社伊本石油店	521,346
64	R5. 11. 27	資料購入費	中日・東日・東愛知新聞代		8,670	株式会社佐久間新聞店	512,676
65	R5. 11. 27	資料購入費	11月定期雑誌他		3,427	「赤旗」東三河出張所	509,249
66	R5. 11. 27	調査研究費	携帯電話代他		6,861	ソフトバンク株式会社	502,388
67	R5. 12. 1	広報費	「ウェブサイト更新・サ ポート費」2023年10月～ 2024年3月		13,200	(株) 東海共同印刷	489,188
68	R5. 12. 1	広報費	「豊橋市議団ニュース2023 年11月号」作成費		98,700	(株) 東海共同印刷	390,488
69	R5. 12. 8	資料作成費	コピー用紙代		880	株式会社文光堂	389,608
70	R5. 12. 16	調査研究費	ガソリン代		2,890	有限会社伊本石油店	386,718
71	R5. 12. 20	資料作成費	イメージドラム		5,756	株式会社文光堂	380,962
79	R5. 12. 22	資料作成費	インク代		6,317	マツヤデンキ岩田店	374,645
72	R5. 12. 27	調査研究費	携帯電話代他		7,226	ソフトバンク株式会社	367,419
73	R5. 12. 27	資料購入費	中日・東日・東愛知新聞代		8,670	株式会社佐久間新聞店	358,749
74	R5. 12. 27	資料購入費	12月定期雑誌他		3,507	「赤旗」東三河出張所	355,242
75	R5. 12. 30	調査研究費	ガソリン代		2,805	有限会社伊本石油店	352,437

76	R6. 1. 12	資料作成費	オルフィスインク代		28,270	株式会社イクモ	324,167
77	R6. 1. 12	資料作成費	オルフィスインク代		29,480	株式会社イクモ	294,687
78	R6. 1. 19	調査研究費	ガソリン代		1,903	有限会社伊本石油店	292,784
80	R6. 1. 25	資料作成費	10. 11. 12月分コピー代		2,702	株式会社イクモ	290,082
81	R6. 1. 25	調査研究費	ガソリン代		2,076	有限会社伊本石油店	288,006
82	R6. 1. 25	研修費	第43回研究集会（2024年2月8～10日オンライン開催）参加費及び払込み料		13,203	保育研究所 ユウチヨ	274,803
84	R6. 1. 27	資料購入費	中日・東日・東愛知新聞代		8,670	株式会社佐久間新聞店	266,133
85	R6. 1. 27	資料購入費	1月定期雑誌他		3,507	「赤旗」東三河出張所	262,626
83	R6. 1. 29	調査研究費	携帯電話代他		6,948	ソフトバンク株式会社	255,678
86	R6. 2. 12	調査研究費	ガソリン代		2,165	有限会社伊本石油店	253,513
87	R6. 2. 13	資料購入費	「スポーツのひろば」購読料		2,880	スポーツ連盟愛知	250,633
88	R6. 2. 27	調査研究費	携帯電話代他		6,953	ソフトバンク株式会社	243,680
89	R6. 2. 27	資料購入費	中日・東日・東愛知新聞代		8,670	株式会社佐久間新聞店	235,010
90	R6. 2. 27	資料購入費	2月定期雑誌代		3,507	「赤旗」東三河出張所	231,503
94	R6. 2. 29	広報費	「豊橋市議団ニュース2024年2月号」作成代		160,600	(株) 東海共同印刷	70,903
91	R6. 3. 4	調査研究費	ガソリン代		2,100	有限会社伊本石油店	68,803
92	R6. 3. 15	資料作成費	コピー用紙代		1,290	株式会社文光堂	67,513
93	R6. 3. 15	広報費	ポスティング代		66,000	株式会社プライズメント	1,513
95	R6. 3. 27	資料購入費	中日・東日・東愛知新聞代		8,670	株式会社佐久間新聞店	-7,157
96	R6. 3. 27	資料購入費	3月定期雑誌代		3,321	「赤旗」東三河出張所	-10,478
97	R6. 3. 27	調査研究費	携帯電話代他		7,200	ソフトバンク株式会社	-17,678
98	R6. 3. 28	資料作成費	1. 2. 3月コピー代		627	株式会社イクモ	-18,305